
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 

                                           Sportello Unico per l’Edilizia 
Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 
________________________________________________________________________________ 
 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 36 DEL 08.05.2008 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO COLLAUDO OPERE DI URBANIZZAZIONE  

                      PIANO DI RECUPERO  “G”  - Great Seri Service S.r.l. Caraffini   

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTA la convenzione urbanistica del dott. Giovanni Battista Calini  -  Notaio in Brescia-   Repertorio n.  
63925 Rep. - Raccolta n. 16070 Racc. in data 25.09.2003, relativa all’attuazione del Piano di Recupero 
denominato “G”;  
 
PRESO  ATTO che le opere di urbanizzazione come previsto dall’Art. 5  della convenzione urbanistica 
devono essere sottoposte a collaudo e che le spese relative dello stesso  sono a carico del  Lottizzante ; 
 
VISTA la nota del 04.10.2006 con la quale il  la Società  Great Seri Services di Caraffini Angelo chiede che 
venga eseguito il collaudo delle opere di urbanizzazione del Piano di recupero denominato “G”, che si 
allega alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere a detto collaudo incaricando a tal fine un libero professionista; 
 
VISTO il disciplinare d’incarico dell’ing. Mauro Mancini  iscritto o all’Albo degli Ingegneri della Provincia 
di Brescia al n. 1442 ed all’Albo Regionale Collaudatori della Lombardia al n. 2108, libero professionista 
con studio in Leno (Bs) Via Albarotto n. 6,  tecnico di acclarata esperienza nel campo di Collaudi Tecnico 
Amministrativi,   pervenuto al Protocollo Generale del Comune in data 08.05.2008 al n. 2264/08 che 
espone per incarico menzionato una spesa  pari a €. 1.489,57 oltre Iva ed oneri previdenziali per un totale 
generale pari a €. 1.841,11 che si allega sotto la lettera “B” della presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale e ritenuto degno di approvazione ;  
 

DETERMINA 

 
1. DI CONFERIRE Mauro Mancini  iscritto o all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Brescia al 

n. 1442 ed all’Albo Regionale Collaudatori della Lombardia al n. 2108, libero professionista con 
studio in Leno (Bs) Via Albarotto n. 6, l’incarico per il collaudo delle opere di urbanizzazione 
realizzate al Piano di Recupero della Cascina Gallo,  secondo le  modalità tutte indicate nel 
disciplinare d’incarico allegato alla presente determina sotto la lettera “B”, per farne parte integrante 
e sostanziale; 

 
1. DI DARE ATTO che il corrispettivo di a €. 1.841,11 rimane a totale carico del  lottizzante ovvero 

la Società   Great Seri Services di Caraffini Angelo con sede a Capriano del Colle Via santa di Rosa 



n. 45,  ai sensi  della  Convenzione in essere. L’importo dovrà essere versato al Comune che poi 
provvederà alla liquidazione del professionista.; 

 
DI IMPUTARE  la somma di €. 1.841,11 relativa alle competenze tecniche, all’intervento spesa n. 
4000005  - Servizio contro Terzi-  che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI COMUNICARE quanto disposto con la presente determina al lottizzante sopra indicato, ed al 
professionista incaricato; 
 

        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                 f.to  arch. Barbara Salatini 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, 12/05/2008      
                            Il Responsabile del Servizio 

        f.to  Pagati Primo 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, 12/05/2008  

     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
       f.to            arch. Barbara Salatini 
 

 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale, 12/05/2008   
 

    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                   arch. Salatini Barbara 
 

 


